МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УПРОЩЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА >1 •

ПРИКАЗ

30 августа 2024 года г. Благодарный № 236

Об утверждении изменений в основные образовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования

На основании Приказа Министерства просвещения Российской
федерации № 62 от 0Е02.2024 года «О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся
федеральных образовательных программ основного общего образования и
среднего общего образования», Приказа Министерства просвещения
Российской федерации № 171 от 19.03.2024 года «О внесении изменений в
некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных образовательных программ начального общего
образования, основного общего образования и среднего общего
образования», решения педагогического совета (протокол от 28.08.2024 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения, касающиеся образовательных программ
начального общего образования, основного общего образования и среднего
общего образования и ввести их в действие с 01.09.2024 года (приложение 1):

1.1. В содержательный раздел п.2:
- обновить и скорректировать рабочие программы на 2024 - 2025

учебный год, в соответствии с учебным планом на 2024 - 2025 учебный год.

1.2. В организационный раздел:
1.2.1. Пункт 3.1. Учебный план МОУ «СОШ №1» (утв. приказом

директора МОУ «СОШ №1» от 30 августа 2024г. №231) и календарный план
воспитательной работы на 2024-2025 учебный год (утв. приказом директора
МОУ «СОШ №1» от 27 августа 2024г. №227).

1.2.2. Пункт 3.1.1. План внеурочной деятельности на 2024 - 2025
учебный год (утв. приказом директора МОУ «СОШ №1» от 30 августа 2024г.
№247).

1.2.3. Пункт 3.1.2. Календарный учебный график на 2024-2025
учебный год (утв. приказом директора МОУ «СОШ №1» от 05 августа 2024г.
№207).

2. Заместителям директора по \че б новое питательной работе
Колотилиной Н.Н., Кирша К.И., Часнык Н.И. обеспечить реализацию
основных образовательных программ! и оказывать деяагапнмжю
работникам помощь при их реализации.

3. Ответственной за сайт Кирша К.И. разместить изменения
настоящего приказа на официальном сайте школы в разделе «Сведения об
образовательной организации», подразделе «Образование».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор муниципального
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 1» > Г.И.Даутова

У